[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация
Лужского муниципального района

Постановление
От  12 мая 2016 г.  №  1478

В целях реализации пункта 7 части 1 статьи 14, пункта 6 части 1                      статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2016 № 1477                      «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Лужского муниципального района Ленинградской области», распоряжением  администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2015 № 877-р «Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок на территории Лужского муниципального района», администрация Лужского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом на территории Лужского муниципального района (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Картавенко В.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОТСиКХ, перевозчики – 4 экз., редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.05.2016  № 1478

(приложение)

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок
автомобильным пассажирским транспортом общего пользования
на территории Лужского муниципального  района Ленинградской области
на 2016-2020 годы

1. Общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом                 общего пользования
1.1. Документ планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования на территории лужского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Лужского муниципального района в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.2. Целью развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования на территории Лужского муниципального  района Ленинградской области в 2016-2020 годы является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения в Лужском  муниципальном районе с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Лужском муниципальном районе являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.

2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования

2.1. Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети и проведению конкурсных процедур планируется реализовать в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Лужского муниципального района Ленинградской области, следующими мероприятиями:

2.1.1. В четвертом  квартале 2018 года по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 1, 2, 3, 3а, 7, 8, 11, 139, 150, 149, 149а, 110, 110б, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 130а, 131, 132, 132а, 133, 135,   135а, 136, 138а, 138б, 140, 141, 142, 142а, 143, 144, 146, 147, 151, 157, 163, 164, 180 в Лужском муниципальном районе Ленинградской области планируется проведение конкурса на право заключения муниципального контракта на регулярные перевозки по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.1.7. При изменении маршрутной сети на территории Лужского муниципального района вносить изменения в сведения, включенные в реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории Лужского муниципального района Ленинградской, размещенный на официальном сайте администрации Лужского муниципального района в сети «Интернет».

2.2. Задачи по совершенствованию транспортной инфраструктуры и контролю за осуществлением регулярных перевозок реализуются в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Лужского муниципального района.

2.3.  Развитие транспортной инфраструктуры планируется на всех этапах реализации документа планирования.

Транспортная доступность зависит от развития транспортной инфраструктуры, включающей в себя:

-  участки улично-дорожной сети, эксплуатируемые пассажирским автотранспортом общего пользования;

-  остановочные пункты, которые должны отвечать нормативным требованиям и учитывать потребности маломобильных групп населения;

- места для разворота и межрейсового отстоя транспорта общего пользования.

Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

- повышение регулярности движения транспорта общего пользования;

- увеличение объема перевозок пассажиров;

- улучшение транспортной доступности удаленных населенных пунктов;

- повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к маломобильным группам населения.
          2.4. Сведения о муниципальных автобусных  маршрутах                                 регулярных перевозок на территории Лужского муниципального района по состоянию на 01.01.2016:
	Регистрационный

 №
	№

маршрута
	Начальный ( конечный пункты
	Порядок посадки-высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид тарифа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1
	ЛМУПАП-с/х Колледж
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	2.
	2
	АВ-Луга-3(ЦАОК)
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	3.
	3
	ТЭМП-ЦРБ
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	4.
	3а
	Шапито-ЦРБ
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	5.
	7
	АВ-Дом офицеров
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	6.
	8
	АВ-КЭЧ
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	7.
	11
	АВ-Нагорное
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	8.
	125
	АВ-«Жемчужина»
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	9.
	139
	АВ-Шалово
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	10.
	149
	АВ - Слапи
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	11.
	149а
	АВ-СХТ
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	12.
	150
	АВ - оз. Толони
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Фиксированный

	13.
	110
	Луга – Будилово -Николаевское
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	14.
	110б
	Луга-Осьмино
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	15.
	121
	Луга - Затуленье
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	16.
	122
	Луга-Оредеж
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	17.
	123
	Луга - Пехенец-Мшинская
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	18.
	124
	Луга-Ручьи
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	19.
	126
	Луга-Пустошка-Серебрянка
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	20.
	127
	Луга-

Большие Озерцы
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	21.
	130
	Луга- Конезерье
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	22.
	130а
	Луга-Городец-Володарское
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	23.
	131
	Луга-пос.им.Дзержинского
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	24.
	132
	Луга-Невежицы
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	25.
	132а
	Луга-Скреблово
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	26.
	133
	Луга-Толмачево
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	27.
	135а
	Луга-Ретюнь-Серебрянка
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	28.
	135к
	Луга-Ретюнь
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	29.
	136
	Луга-Вычелобок
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	30.
	138а
	Луга-Скреблово-

Кр. Вал
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	31.
	138б
	Луга-

Кр.Вал-Скреблово
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	32.
	140
	Оредеж-

Мошковые Поляны
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	33.
	141
	Оредеж-Туховежи
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	34.
	142
	Оредеж-

Пустое Рыдно
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	35.
	142а
	Луга-Оредеж-Приозерный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	36.
	143
	Оредеж-Чолово
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	37.
	144
	Оредеж-Каменка
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	38.
	146
	Луга-Сырец
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	39.
	147
	Луга-Югостицы
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	40.
	151
	Луга-Калгановка
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	41.
	157
	Луга-Межозерный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	42.
	163
	Луга-Заорешье
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	43.
	164
	Луга-Торковичи
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

	44.
	180
	Луга-

Большие Сабицы
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Километровый

Об утверждении Документа планирования

регулярных перевозок автомобильным

пассажирским транспортом на территории Лужского муниципального района